#### VERBALE DI ASSEMBLEA STRAORDINARIA

Oggi 21/12/2024 alle ore 18.00, presso la propria sede ubicata in Sassuolo (MO), via Mantova, nr.1, si è riunita, in seconda convocazione, l'Assemblea dei Soci in forma Straordinaria della Associazione Sportiva Dilettantistica DANCIN' PERFECT per trattare il seguente

## ORDINE DEL GIORNO

- Adozione ed approvazione del Codice di Condotta e delle Policy di Prevenzione ai sensi dell'art.16 D. Lgs nr.39/21;
  - Nomina del Responsabile di Safeguarding ai sensi dell'art.33 comma 6 del D. Lgs nr.36/21;
  - 3) Definizione e approvazione del piano formativo di A.S.D. DANCIN' PERFECT;

Assume la presidenza la sig.ra <u>BONDI SABINA</u> conformemente alle previsioni del vigente Statuto; le funzioni di segretario vengono affidate alla signora <u>CECORO</u> <u>ALESSANDRA</u>, la quale accetta.

La Presidente constata la regolarità della convocazione, che la prima convocazione è andata deserta, e che la seconda convocazione è prevista in questa data, orario e luogo; verificata la presenza del numero legale di Soci per come indicato nel vigente Statuto per le assemblee straordinarie in seconda convocazione, come da foglio di presenze firmato dai Soci presenti, che si dispone sia conservato agli atti sociali, rileva la presenza dell'Organo Amministrativo e dichiarata valida della seduta, la Presidente invita l'Assemblea dei Soci a trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

# - Primo punto all'ordine del giorno:

la Presidente illustra le novità normative sopracitate e rappresenta la necessità oltra all'obbligo per l'Associazione di meglio definire e quindi approvare il proprio Codice di Condotta e le proprie Policy di Prevenzione, così come indicato dall'art.16 del D. Lgs nr.39/21.

La Presidente chiede quindi ai presenti di intervenire sul tema e, dopo breve discussione ed approfondimenti in materia, il tema viene ritenuto dai presenti come esaustivamente trattato e definito.

## - Secondo punto all'ordine del giorno:

Passando al secondo punto dell'ordine del giorno, la Presidente rappresenta che il D.lgs. nr.36/2021, all'art.33 comma 6, prevede per le Associazioni Sportive Dilettantistiche l'obbligo di nominare un responsabile per la protezione dei minori da abusi, discriminazioni e molestie, oltre che per vigilare sul rispetto e aggiornamento di Codice di Condotta e Policy di Prevenzione.

La sopracitata figura coincide con il "Responsabile di Safeguarding", dotato di autonomi poteri di iniziativa e di controllo.

Il Responsabile di Safeguarding dovrà inoltre essere caratterizzato da autonomia, indipendenza, professionalità e continuità di azione, nonché di onorabilità e assenza di conflitti di interesse.

Il Presidente precisa che l'A.S.D. DANCIN' PERFECT ha inteso dotarsi di un Responsabile di Safeguarding, costituito da un soggetto esterno all'azienda, nella persona dell'Avv. Edoardo Salsi.

La presente nomina avrà effetto a far data dall'espressa accettazione da parte del componente nominato.

La Presidente ricorda che l'avvenuto conferimento dell'incarico sarà formalmente

comunicato a tutti i componenti dell'Associazione Sportiva, mediante la pubblicazione sulla "Homepage" ed attraverso l'affizione di apposita comunicazione in sede, dove saranno illustrati: poteri, compiti, responsabilità del Responsabile di Safeguarding.

Al Responsabile di Safeguarding, per lo svolgimento dell'attività prestata in tale veste, verrà riconosciuto apposito compenso annuale.

Tutto ciò premesso, L'Assemblea dei Soci, all'unanimità dei voti delibera:

- 1) di nominare l'Avv. Edoardo Salsi del foro di Modena Responsabile di Safeguarding della A.S.D. DANCIN' PERFECT per un mandato della durata di un anno, avente tacito rinnovo a partire dal mese di settembre dell'anno 2025
- 2) di riconoscere al Responsabile di Safeguarding un compenso annuo per il proprio incarico pari ad euro 1.500,00,

## - Terzo punto all'ordine del giorno:

passando al terzo punto dell'ordine del giorno la Presidente ricorda che, al fine di essere in linea con il dettato normativo occorre assicurare una corretta e costante formazione dei collaboratori oltre che dei soci dell'Associazione, i quali, peraltro devono essere a conoscenza dei contenuti e dei principi normativi presi in esame dagli interventi legislativi sopra citati.

Il Presidente rende noto che verrà elaborato, unitamente al consulente esterno (Responsabile di Safeguarding) un piano formativo, che prevede una formazione diversificata a seconda dei destinatari cui esso si rivolge e, in ogni caso, improntata a principi di completezza, chiarezza, accessibilità e continuità al fine di consentire ai diversi destinatari la piena consapevolezza di quelle disposizioni sociali che sono tenuti a rispettare e delle norme etiche che devono ispirare i loro comportamenti. Il Presidente precisa che le attività previste dal citato piano formativo verranno calendarizzate e tempestivamente comunicate.

Chiusa alle ore 19.00 l'assemblea straordinaria, viene redatto il presente verbale con le sottoscrizioni in calce del Presidente e del Segretario. Copia verrà depositata presso l'archivio della Associazione.

La Presidente

II Segretario